MEDICAO E INSTRUMENTACAO

MEDIDOR DE CONDUTI. DE BOLSO AKSO

DESCRIGAO
MEDIDOR AK51

-

EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO

DESCRIGAO

EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 15cm
EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 20cm
EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 30cm
EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 45cm

el EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 40cm
‘:;” EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 60cm

EXTRATOR DE SOLUGAO DE SOLO 90cm
KIT CHICOTE DE SUBSTITUICAO

COD QTD

3990
3077
3991
4286
3078
3079
4291
3620

*Informar a profundidade  *Todo o kit acompanha uma seringa

TENSIOMETRO PARA CONTROLE

' DE IRRIGACAO

DESCRIGAO

TENSIOMETRO 15cm C/GLICERINA
TENSIOMETRO 20cm C/GLICERINA
TENSIOMETRO 30cm C/GLICERINA
TENSIOMETRO 40cm C/GLICERINA
TENSIOMETRO 60cm C/GLICERINA
TENSIOMETRO 15cm S/GLICERINA
TENSIOMETRO 20cm S/GLICERINA
TENSIOMETRO 30cm S/GLICERINA
TENSIOMETRO 40cm S/GLICERINA
TENSIOMETRO 60cm S/GLICERINA
TENSIOMETRO 15cm DE PUNGAO
TENSIOMETRO 20cm DE PUNGAO
TENSIOMETRO 30cm DE PUNCAO
TENSIOMETRO 40cm DE PUNCAO
TENSIOMETRO 60cm DE PUNCAO
KIT DE INSTALAGAO P/ TENSIOMETRO

*Informar a profundidade

MANOMETRO C/ GLICERINA

DESCRIGAO

MANOMETRO METALICO C/ GLICERINA 0 A 4 BAR 1/4"
MANOMETRO METALICO C/ GLICERINA 0 A 7 BAR 1/4"
MANOMETRO METALICO C/ GLICERINA 0 A 10 BAR 1/4"
MANOMETRO METALICO C/ GLICERINA 0 A 16 BAR 1/4"
MANOMETRO METALICO C/ GLICERINA 0 A 25 BAR 1/4"

’S".

S ——
CoD QTD DESCRIGAO
3112 1 SOLUGAO CONDUTIVIDADE 12880US/cm

(12.88ms/cm) ] 250ml

coD

3987
3248
3989
3249
3250
3986
3251
3988
3252
3253
3986
3566
4355
3567
3568
3911

cob QTD

3626

I . e e e e e )

QTD

e I e e G e G I T N N S S N S

1



MEDICAO E INSTRUMENTACAO

MEDIDOR DE PH

DESCRIGAO cob
MEDIDOR DE PH C/ BATERIA 3681

QTD

DR-CONTROLFlIoat Key

CHAVE DE FLUXO

DESCRIGAO CcoD
CHAVE DE FLUXO CIBRACON 3616

QTD

LIGUE E DESLIGUE O QUE QUISER SEM FIO!

Acionamento de motobombas Anti-furto Controle de nivel de reservatoério

)
i &

Float Key

DR-CONTROL

RADIO COMANDO

DESCRIGAO

DR-CONTROL 500m T/R 1 CANAL - PAR
DR-CONTROL 1500m T/R 1 CANAL - PAR
DR-CONTROL 3000m T/R 1 CANAL - PAR
DR-CONTROL 5000m T/R 1 CANAL - PAR
DR-CONTROL 8000m T/R 1 CANAL - PAR
DR-CONTROL 500m T/R 4 CANAIS - PAR
DR-CONTROL 1500m T/R 4 CANAIS - PAR
DR-CONTROL 3000m T/R 4 CANAIS - PAR
DR-CONTROL 5000m T/R 4 CANAIS - PAR
DR-CONTROL 8000m T/R 4 CANAIS - PAR

*Até 54km SEM FIO
DESCRICAO

Rt [ ANTENA YAGI
l I 1 11 DBI 435mhz

cob QTD

6015
6016
6017
6018
6019
6020
6021
6022
6023
6024

cobD
6004

N

N NMNNMNMDMDNMDNMNDDNND

QTD




DESCRI(}/?\O COD QTD
WS-17 PRO- LIMPEZA PROFUNDA 3461 1
*EMBALAGEM: 20KG

DEPOIS

VANTAGENS:

Velocidade de reacao rapida;
Nao gera subproduto;

Nao prejudica aquiferos;
Combate Algas;

Combate matéria organica;

Seguro para o meio ambiente;
Nao contamina o solo;
Oxidacao rapida;

Combate Ferrobactérias.



TUBOCLEAN

TUBO PVC

VANTAGENS:

oLimpeza de Tubulagdo PVC @ Prevencgédo de Futuros Entupimentos

DESCRIGAO COD QTD
TUBOCLEAN 58MM X 90MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DN50 3574 1
TUBOCLEAN 86MM X 135MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DN75 3575 1
TUBOCLEAN 116MM X 182MM C/ SELO DE VEDAGAO D33 - DN100 3576 1
TUBOCLEAN 142MM X 225MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DN125 3577 1
TUBOCLEAN 171MM X 270MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DN150 3578 1
TUBOCLEAN 135MM X 212MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN100 3579 1
TUBOCLEAN 195MM X 306MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN150 3580 1
TUBOCLEAN 255MM X 399MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN200 3581 1
TUBOCLEAN 314MM X 493MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN250 35682 1
TUBOCLEAN 374MM X 586MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN300 3583 1
TUBOCLEAN 432MM X 680MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN350 3584 1
TUBOCLEAN 491MM X 772MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN400 3585 1
TUBOCLEAN 608MM X 957MM C/ SELO DE VEDAGCAO D33 - DEFOFO DN500 3586 1



