

MEDIÇÃO E INSTRUMENTAÇÃO



EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO

DESCRIÇÃO	COD	QTD
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 15cm	3990	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 20cm	3077	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 30cm	3991	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 45cm	4286	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 40cm	3078	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 60cm	3079	1
EXTRATOR DE SOLUÇÃO DE SOLO 90cm	4291	1
KIT CHICOTE DE SUBSTITUIÇÃO	3620	1

*Informar a profundidade *Todo o kit acompanha uma seringa



TENSIÔMETRO PARA CONTROLE DE IRRIGAÇÃO

DESCRIÇÃO	COD	QTD
TENSIÔMETRO 15cm C/GLICERINA	3987	1
TENSIÔMETRO 20cm C/GLICERINA	3248	1
TENSIÔMETRO 30cm C/GLICERINA	3989	1
TENSIÔMETRO 40cm C/GLICERINA	3249	1
TENSIÔMETRO 60cm C/GLICERINA	3250	1
TENSIÔMETRO 15cm S/GLICERINA	3986	1
TENSIÔMETRO 20cm S/GLICERINA	3251	1
TENSIÔMETRO 30cm S/GLICERINA	3988	1
TENSIÔMETRO 40cm S/GLICERINA	3252	1
TENSIÔMETRO 60cm S/GLICERINA	3253	1
TENSIÔMETRO 15cm DE PUNÇÃO	3986	1
TENSIÔMETRO 20cm DE PUNÇÃO	3566	1
TENSIÔMETRO 30cm DE PUNÇÃO	4355	1
TENSIÔMETRO 40cm DE PUNÇÃO	3567	1
TENSIÔMETRO 60cm DE PUNÇÃO	3568	1
KIT DE INSTALAÇÃO P/ TENSIÔMETRO	3911	1

*Informar a profundidade



MANÔMETRO C/ GLICERINA

DESCRIÇÃO	COD	QTD
MANÔMETRO METÁLICO C/ GLICERINA 0 A 4 BAR 1/4"	4434	1
MANÔMETRO METÁLICO C/ GLICERINA 0 A 7 BAR 1/4"	4435	1
MANÔMETRO METÁLICO C/ GLICERINA 0 A 10 BAR 1/4"	3628	1
MANÔMETRO METÁLICO C/ GLICERINA 0 A 16 BAR 1/4"	4121	1
MANÔMETRO METÁLICO C/ GLICERINA 0 A 25 BAR 1/4"	4122	1

MEDIDOR DE CONDUTI. DE BOLSO AKSO



DESCRÍÇÃO
MEDIDOR AK51

COD QTD
3112 1

SULUÇÃO CALIBRADORA AKSO



DESCRÍÇÃO
SOLUÇÃO CONDUTIVIDADE 12880US/cm
(12.88ms/cm)] 250ml

COD QTD
3626 1

MEDIÇÃO E INSTRUMENTAÇÃO



MEDIDOR DE PH

DESCRÍÇÃO	COD	QTD
MEDIDOR DE PH C/ BATERIA	3681	1



CHAVE DE FLUXO

DESCRÍÇÃO	COD	QTD
CHAVE DE FLUXO CIBRACON	3616	1

DR-CONTROL Float Key

LIGUE E DESLIGUE O QUE QUISER SEM FIO!

Acionamento de motobombas Anti-furto Controle de nível de reservatório



DR-CONTROL RÁDIO COMANDO

DESCRÍÇÃO	COD	QTD
DR-CONTROL 500m T/R 1 CANAL - PAR	6015	2
DR-CONTROL 1500m T/R 1 CANAL - PAR	6016	2
DR-CONTROL 3000m T/R 1 CANAL - PAR	6017	2
DR-CONTROL 5000m T/R 1 CANAL - PAR	6018	2
DR-CONTROL 8000m T/R 1 CANAL - PAR	6019	2
DR-CONTROL 500m T/R 4 CANAIS - PAR	6020	2
DR-CONTROL 1500m T/R 4 CANAIS - PAR	6021	2
DR-CONTROL 3000m T/R 4 CANAIS - PAR	6022	2
DR-CONTROL 5000m T/R 4 CANAIS - PAR	6023	2
DR-CONTROL 8000m T/R 4 CANAIS - PAR	6024	2

*Até 54km SEM FIO

DESCRÍÇÃO	COD	QTD
ANTENA YAGI 11 DBI 435mhz	6004	1

WS-17 PRO



DESCRIÇÃO	COD	QTD
WS-17 PRO- LIMPEZA PROFUNDA	3461	1

*EMBALAGEM: 20KG



VANTAGENS:

Velocidade de reação rápida;
Não gera subproduto;
Não prejudica aqüíferos;
Combate Algas;
Combate matéria orgânica;

Seguro para o meio ambiente;
Não contamina o solo;
Oxidação rápida;
Combate Ferrobactérias.



VANTAGENS:

- Limpeza de Tubulação PVC • Prevenção de Futuros Entupimentos

Descrição

	COD	QTD
TUBOCLEAN 58MM X 90MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DN50	3574	1
TUBOCLEAN 86MM X 135MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DN75	3575	1
TUBOCLEAN 116MM X 182MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DN100	3576	1
TUBOCLEAN 142MM X 225MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DN125	3577	1
TUBOCLEAN 171MM X 270MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DN150	3578	1
TUBOCLEAN 135MM X 212MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN100	3579	1
TUBOCLEAN 195MM X 306MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN150	3580	1
TUBOCLEAN 255MM X 399MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN200	3581	1
TUBOCLEAN 314MM X 493MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN250	3582	1
TUBOCLEAN 374MM X 586MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN300	3583	1
TUBOCLEAN 432MM X 680MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN350	3584	1
TUBOCLEAN 491MM X 772MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN400	3585	1
TUBOCLEAN 608MM X 957MM C/ SELO DE VEDAÇÃO D33 - DEFOFO DN500	3586	1